
diário oficial Nº 34.969   11Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022-GLIC/SEAC

A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO), 
MODO DE DISPUTA “ABERTO”, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LIXEIRAS, conforme especificação 
no Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 18/05/2022 - Às 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br / O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91) 98505-4745, no horário de 08:00 às 
17:00, em dias úteis.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 797777
AVISO DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022-GLIC/SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – LOTE ÚNICO, MODO DE 
DISPUTA “ABERTO”, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE FORMA EVENTUAL DE KITS LANCHES, conforme 
especificação e quantitativo no Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 25/05/2022 - Às 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br / O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91) 3342-0355/98505-4745, no horário de 
09:00 às 17:00, em dias úteis.
LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO
Pregoeiro

Protocolo: 798145

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SEAC
Excelentíssimo Senhor RICARDO BRISOLLA BALESTRERI, Secretário Es-
tratégico de Articulação da Cidadania – SEAC, no uso de suas atribuições 
legais, e, de acordo com as Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002, e legisla-
ção complementar pertinente; CONSIDERANDO o teor do Parecer da As-
sessoria Jurídica, anexado ao Processo Administrativo nº. 2022/228503; 
CONSIDERANDO a adjudicação do Pregão Eletrônico nº 03/2022-SEAC, 
publicado no compraspará; CONSIDERANDO a inexistência de qualquer 
vício ou irregularidade, resolve:
I - HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 03/2022-SEAC - Processo 
nº. 2022/228503, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE COLETE MODELO TIPO “TÁTICO”, CAMISA MANGA CUR-
TA UNISSEX – GOLA CARECA E CAMISA MANGA CURTA UNISSEX - GOLA 
POLO, pelo melhor lance ofertado ao lote único, para a empresa JV COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no cnpj sob o nº. 34.489.637/0001-05, no 
valor global de R$ 33.996,55 (trinta e três mil, novecentos e noventa e seis 
reais e cinquenta e cinco centavos).
II - EMPENHE-SE o valor supracitado paras as empresas vencedoras, devi-
damente adjudicado pela Sr. Pregoeiro.
III - PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.
Belém/PA, 12 de maio de 2022.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC

Protocolo: 797782

DIÁRIA
.

Portaria 120/2022-GAB/SEAC
Belém PA 12 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo 08/2022 – NUCOM/SEAC – 2022/536879
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores conforme discriminação abaixo, para o 
Município de Parauapebas - PA, cujo objetivo será a cobertura jornalística, 
fotográfica e de vídeo por ocasião da entrega da unidade da Usina da Paz.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF PERÍODO QUANT 
DIÁRIAS

5958723-1 João Fernando Carvalho Bendelak Matos 020.045.192-82 15 a 20/05/2022 5,5
5952186-1 Paulo Rodrigo Garcia da Silva 992.197.352-53 16 a 20/05/2022 4,5
5925375-4 Raiana Alves Coelho 006.298.502-75 15 a 20/05/2022 5,5
5912400-2 Victor Luiz Ferreira Nylander 011.629.352-78 15 a 20/05/2022 5,5

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 12 de maio de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC
Portaria 121/2022-GAB/SEAC
Belém PA 12 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO Memorando n°010 /2022 – SECAD/SEAC– 2022/551280
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores conforme discriminação abaixo, para o 
Município de Parauapebas - PA, com o objetivo de dar apoio na finalização 
e organização da Usina da Paz e o preparo para a sua inauguração.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF PERÍODO QUANT 
DIÁRIAS

5946691-1 BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL 440.849.432-15 09 a 20/05/2022 11,5
5900437-4 JAIRO SOUZA DA SILVA 608.743.502-63 09 a 20/05/2022 11,5
5420890-2 MÁRIO AUGUSTO BARROSO DOS SANTOS 398.824.972-68 09 a 20/05/2022 11,5

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 12 de maio de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC
Portaria 122/2022-GAB/SEAC
Belém PA 12 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO MEMO nº 028/2022 - SECAD/SEAC– 2022/549028
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores conforme discriminação abaixo, para o 
Município de Parauapebas - PA, cujo objetivo é prestar apoio logístico aos 
deslocamentos que se fizerem necessários para atender o Secretário da 
Secretária Estratégica de Articulação da Cidadania, durante a inauguração 
da USIPAZ, daquele Município.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF PERÍODO QUANT 
DIÁRIAS

3403971-4 ARMANDO SERGIO PINTO BENCHIMOL 701.561.077-91 16 a 20/05/2022 4,5

5122910-4 CLAUDECYR ALVES FÉ DA CRUZ 293.712.952-87 16 a 20/05/2022 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 12 de maio de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 798066

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 051/2022-GAB, de 12 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2022/545757.
RESOLVE:
CONCEDER à Servidora Rita de Jesus Gomes de Castro, Matrícula Nº 
761699/1, ocupante do cargo de Escrevente Datilografo Referência III, 
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 26/05/2022 a 24/06/2022, correspondente ao triê-
nio de 17/06/2004 a 16/06/2007, 30 (trinta) dias.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 797611

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 056/2022-GAB, de 10 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/569375.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares à servidora Vanda 
Araújo Neves, Matrícula Nº 57175776/2, ocupante do cargo de Auditor 


